
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2024 № 578  
 

О внесении изменений в решение Думы городского округа  
Стрежевой от 01.06.2016 № 108 

 
 

В целях упрощения процедуры принятия решения об установлении 
произведения монументального искусства в отношении лиц, погибших (умерших) 
в ходе участия в специальной военной операции 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 01.06.2016 № 108 «Об утверждении Порядка принятия решения об установке 
произведений монументального искусства и их учете на территории городского 
округа Стрежевой»: 

1.1. Пункт 8 Порядка принятия решения об установке произведений 
монументального искусства и их учете на территории городского округа 
Стрежевой, утвержденного указанным решением, дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«При решении вопроса об установке Произведения в отношении лиц, 
погибших (умерших) в ходе участия в военных (боевых) действиях, в том числе в 
специальной военной операции, память о которых подлежит увековечению, сроки, 
установленные абзацем 1 пункта 8 настоящего Порядка, не применяются.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 

 
___________________Н.А. Гришко 

 

  
 
Мэр городского округа Стрежевой 

 
_______________ В.В. Дениченко 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://admstrj.ru/�

